平成３０年第７回特別教授会議事概要

１．日 時  平成３０年３月７日（水） １４時４５分～１４時５８分
２．場 所  大会議室
３．出席者  特別教授会構成員 １５名
  欠席者  １名

議事に先立ち，研究科長から，前回（平成３０年第６回特別教授会）議事要旨（研究科内用）・

議事概要（学外公開用）の確認があり，原案どおり承認された。

４．報告事項

（１）文化創成看護学講座文化看護学研究領域（理論看護学）講師の後任補充について
  研究科長から，標記研究領域講師が平成３０年３月３１日付で退職することに伴い，文部科

学省に出向中の職員が標記研究領域の准教授に復帰する旨報告があった。また地域システム看
護管理学専門領域准教授を平成３０年４月１日付で文部科学省へ出向させる旨併せて報告が
あった。

５．議題
（１）看護システム管理学専攻地域看護システム管理学専門領域講師の候補適任者について

研究科長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，昇任人事として生活創成看護学
講座地域創成看護学教育研究分野（地域看護学）助教を看護システム管理学専攻地域看護

システム管理学専門領域講師の候補適任者とし，次回特別教授会で投票により決定するこ

とが承認された。

（２）平成３０年度特定雇用職員の採用等について

   研究科長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

                          以  上